Муниципальное общеобразовательное учреждение

Нюрдор-Котьинская основная общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

04.09.2024 г.                                                                                                      №109 – ОД

с. Нюрдор-Котья

О формировании наставнических пар

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», распоряжением Минпросвещения от 25.12.2019 № Р-145 «Об

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», на основании

Программы наставничества по целевой модели «ученик – ученик» (Приложение 1 к Дорожной

карте реализации Программы антирисковых мер по фактору риска «Низкий уровень

мотивации обучающихся» на 2023-2025 гг., утвержденной директором МОУ Нюрдор-

Котьинской ООШ 30 марта 2023 г.), в целях повышения эффективности воспитательной и

образовательной деятельности МОУ Нюрдор-Котьинской ООШ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать следующие наставнические пары учащихся в количестве 7 пар

согласно Приложению 1 к настоящему приказу.

2. Куратору наставнических пар – Шмаковой С.М., заместителю директора по УВР:

2.1. подготовить методические материалы для сопровождения наставнической деятельности;

2.2. составить и предоставить на утверждение график обучения наставников;

2.3. организовать «Школу наставников» и провести обучение учащихся-наставников;

2.4. отслеживать реализацию Программы наставничества по целевой модели «ученик –

ученик»;

2.5. отчитываться руководителю образовательной организации о реализации цикла

наставнической работы.

3. Контроль исполнения приказа оставить за собой.

Директор          Л.А. Смирнова

Приложение 1

к приказу МОУ Нюрдор-Котьинская ООШ

от 04.09.2024 г. №109 – ОД

Список наставнических пар учащихся

№ п/п Наставляемый Класс Наставник Класс

1 Фицнер Максим 1 Обухова Эвелина 1

2 Виноградов Семен 2 Смагин Марк 2

3 Ищенко Роман 2 Киршина Мария 2

4 Орлов Клим 2 Кленова Инна 2

5 Тенсин Богдан 3 Мокеева Алёна  3

6 Костенюк Тимофей 6 Крылов Федор 6

7 Северюхин Иван 6 Дыгданов Филипп 6

		2024-10-16T14:50:58+0400
	Смирнова Любовь Анатольевна